

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**CSPC PHARMACEUTICAL GROUP LIMITED**

**石藥集團有限公司**

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：1093)

**內幕消息**

**石藥集團新諾威製藥股份有限公司  
截至二零二零年六月三十日止半年度之主要財務資料**

本公告乃由石藥集團有限公司(「**本公司**」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條刊發及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文而作出。

石藥集團新諾威製藥股份有限公司(「**石藥新諾威**」)為本公司之附屬公司及其股份於深圳證券交易所創業板上市(股票代碼：300765)。按深圳證券交易所之相關規定，石藥新諾威已發佈其截至二零二零年六月三十日止半年度的2020年半年度報告於深圳證券交易所網站資訊披露頁面<http://www.szse.cn/disclosure/listed/notice/index.html>。

本公司董事會謹請其股東及公眾投資者留意本公告附錄(「**附錄**」)所載根據中國企業會計準則編製之石藥新諾威截至二零二零年六月三十日止半年度之主要財務資料。

請注意附錄內資料乃摘錄自石藥新諾威以中文編制之未經審計財務報表。若中英文版有歧義，概以中文版為準。

承董事會命  
**石藥集團有限公司**  
主席  
蔡東晨

香港，二零二零年八月二十一日

於本公告日期，董事會包括執行董事蔡東晨先生、張翠龍先生、王振國先生、潘衛東先生、王懷玉先生、李春雷博士、王慶喜博士及翟健文先生；非執行董事李嘉士先生；以及獨立非執行董事陳兆強先生、王波先生、盧毓琳教授、于金明博士及陳川先生。

**附錄I**  
**主要會計資料和財務指標**

貨幣：人民幣

	本報告期	上年同期	本報告期比 上年同期增減
營業收入(元)	687,233,124.89	653,517,491.79	5.16%
歸屬於上市公司股東的淨利潤 (元)	179,486,412.29	136,988,116.16	31.02%
歸屬於上市公司股東的扣除非經 常性損益後的淨利潤(元)	152,900,412.76	119,175,086.08	28.30%
經營活動產生的現金流量淨額 (元)	163,048,839.12	134,408,411.13	21.31%
基本每股收益(元/股)	0.43	0.37	16.22%
稀釋每股收益(元/股)	0.43	0.37	16.22%
加權平均淨資產收益率	7.22%	8.40%	-1.18%
	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年 度末增減
總資產(元)	2,918,360,721.18	2,852,373,126.14	2.31%
歸屬於上市公司股東的淨資產 (元)	2,557,971,553.87	2,406,399,708.49	6.30%

**附錄 II**  
**非經常性損益項目及金額**

單位：人民幣元

項目	金額	說明
非流動資產處置損益(包括已計提資產減值準備的沖銷部分)	186,668.63	
計入當期損益的政府補助(與企業業務密切相關，按照國家統一標準定額或定量享受的政府補助除外)	18,553,015.00	
委託他人投資或管理資產的損益	8,037,643.45	
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，持有交易性金融資產、衍生金融資產、交易性金融負債、衍生金融負債產生的公允價值變動損益，以及處置交易性金融資產、衍生金融資產、交易性金融負債、衍生金融負債和其他債權投資取得的投資收益	6,598,399.67	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-603,659.67	
減：所得稅影響額	6,202,940.27	
少數股東權益影響額(稅後)	-16,872.72	
合計	26,585,999.53	—

**附錄 III**  
**主要資產重大變化情況**

單位：人民幣元

主要資產	重大變化說明
股權資產	無重大變化
固定資產	無重大變化
無形資產	無重大變化
在建工程	無重大變化
預付款項	期末額為 15,439,229.24 元，期初額為 11,440,920.36 元，增加 34.95%，主要是公司預付材料等款項增加所致
其他非流動資產	期末額為 27,479,532.26 元，期初額為 6,986,665.51 元，增加 293.31%，主要受預付工程款項增加所致

**附錄 IV**  
**主要財務數據同比變動情況**

單位：人民幣元

	本報告期	上年同期	同比增減	變動原因
營業收入	687,233,124.89	653,517,491.79	5.16%	
營業成本	295,430,313.74	315,829,320.02	-6.46%	
銷售費用	174,109,424.12	150,328,323.39	15.82%	
管理費用	22,320,895.98	25,199,200.63	-11.42%	
財務費用	-5,354,142.15	-330,598.42	-1,519.53%	主要原因為匯兌收益增加所致
所得稅費用	39,091,518.16	33,206,069.75	17.72%	
研發投入	5,585,580.07	5,661,320.03	-1.34%	
經營活動產生的現金 流量淨額	163,048,839.12	134,408,411.13	21.31%	
投資活動產生的現金 流量淨額	-115,905,773.12	-1,035,720,902.54	-88.81%	主要原因為上年同期進行的現金管理尚未到期贖回，導致「收回投資收到的現金」的上年同期數少於本報告期數
籌資活動產生的現金 流量淨額	-28,000,000.00	1,120,444,517.71	-102.50%	主要為上年同期公開發行股票收到募集資金所致
現金及現金等價物淨 增加額	22,396,790.30	220,279,820.68	-89.83%	主要為上年同期公開發行股票收到募集資金所致
預收款項	0.00	24,218,746.60	-100.00%	新收入準則影響所致
應交稅費	25,028,595.79	17,536,159.05	42.73%	業務規模增長所致

**附錄 V**  
**資產構成重大變動情況**

單位：人民幣元

	本報告期末		上年同期末		比重增減	重大變動說明
	金額	佔總資產比例	金額	佔總資產比例		
貨幣資金	496,672,295.90	17.02%	377,313,364.33	14.21%	2.81%	
應收賬款	195,387,590.69	6.70%	185,636,613.22	6.99%	-0.29%	
存貨	110,260,503.85	3.78%	124,154,432.92	4.68%	-0.90%	
投資性房地產		0.00%		0.00%	0.00%	
長期股權投資	158,399,759.57	5.43%		0.00%	5.43%	2019年12月公司投資國新匯金所致
固定資產	571,808,505.96	19.59%	518,830,617.74	19.54%	0.05%	
在建工程	124,631,820.85	4.27%	138,506,692.13	5.22%	-0.95%	
短期借款		0.00%		0.00%	0.00%	
長期借款		0.00%		0.00%	0.00%	
交易性金融資產	956,598,399.67	32.78%	1,004,500,687.67	37.83%	-5.05%	